
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад № 20 общеразвивающей направленности» города Можги 

 

 

Приказ 

01.10.2024 г.                                                                                № 48 – ОД 

 
 

Об организации дополнительной образовательной деятельности 

и утверждении тарифов на платные образовательные услуги 

на 2024  – 2025 г.г. учебный год 

 

       В целях удовлетворения запросов граждан по оказанию услуг на платной основе, в 

соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом "Об 

образовании в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020г 

№1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», Уставом 

Учреждения, государственной лицензией Учреждения на образовательную деятельность, 

Положением о дополнительной образовательной деятельности (платных образовательных 

услугах) Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 20 общеразвивающей направленности» города Можги 

Приказываю:  

1. Организовать платные образовательные услуги:  

- дополнительная образовательная деятельность по изодеятельности «Цветик-

семицветик» со 02.10.2024г. по 31.05.2025г.  

- дополнительная образовательная деятельность по тестопластике «Фантазёры» с со 

02.10.2024г. по 31.05.2025г.  

- дополнительная образовательная деятельность по познавательному развитию 

«Развивайка» со 02.10.2024г. по 31.05.2025г.  

- дополнительная образовательная деятельность по социально-личностному развитию 

«Песочная страна» со 02.10.2024г. по 31.05.2025г. 

 

2. Заключить дополнительные соглашения к договору об образовании по 

образовательным программам дошкольного образования:  

С родителями (законными представителями) 

С педагогами на проведение ПОУ 

 Кузнецова Лариса Артемьевна – руководитель ДОД «Цветик-Семицветик» 

 Старкова Инна Леонидовна – руководитель ДОД «Фантазёры» 

 Башерова Светлана Аркадьевна – руководитель ДОД «Развивайка» 

 Болонина Анастасия Сергеевна - руководитель ДОД «Песочная страна» 

 

3. Зачислить воспитанников согласно списку на платные образовательные услуги (списки 

воспитанников отдельно по каждой образовательной услуге). 

4. Утвердить: 

 Тарифы на платные образовательные услуги (Приложение 1) 

 Годовой календарный учебный график оказания платных образовательных услуг 

Учебный план по ПОУ  

 Расписание занятий по ПОД Смету доходов и расходов, связанных с реализацией 

ПОУ  

 Калькуляцию  



 5. Руководитель несёт ответственность за: 

 Оформление договоров; 

 Ознакомление педагогов, оказывающих ПОУ с должностными инструкциями; 

 За качество и порядок проведения ПОУ в Учреждении. 

6. Ответственность за жизнь и здоровье детей во время проведения занятий возложить на 

руководителей ДОП. 

7. Ответственность за ведение учета посещаемости кружка, учет средств поступающих за 

оказание платных образовательных услуг, составление калькуляции, сметы и табеля учета 

использования рабочего времени возложить на делопроизводителя Лаврентьеву Евгению 

Сергеевну  

8. Контроль за организацией платных образовательных услуг и исполнением приказа 

оставляю за собой.  

 

Руководитель организации: заведующий                                  Ж.П. Шадрина 

 

 

Приложение 1  
к Приказу № 48 от 01.10.2024г. 

Тарифы на платные образовательные услуги на 2024-2025 учебный год 
 

    В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020г №1441 «Об утверждении Правил 

оказания платных образовательных услуг» 

    Утвердить тариф на следующие виды платных образовательных услуг в МБДОУ 

«Детский сад № 20» со 02 октября 2024г.  по 31 мая 2025г   

№ Наименование 

образовательных услуг 

Форма 

предоставле

ния услуги 

Ст-ть 1 

занятия 

в руб 

Возраст Кол-во 

часов в 

неделю 

Сумма 

в месяц 

в руб 

Сумма оплаты за 

курс обучения в руб 

Кол-во 

занятий 

в год 

 

1 «Цветик-семицветик» групповая 100,00 Подготовит

ельный 

2 800,00 62 6200,00 

2 «Фантазеры» групповая 100,00 Средний 2 800,00 64 6400,00 

3 «Развивайка» групповая 100,00 Младший, 

средний,  

2 800,00 62 6200,00 

4 «Песочная страна» групповая 100,00 Младший 2 800,00 56 5600,00 

 

 

                  Руководитель организации: заведующий                              Ж.П. Шадрина 

  



 


		2024-10-11T11:40:38+0400
	Жанна Шадрина




